

Obchody jubileuszu

25-lecia PRL  
w ZSRR

W atmosferze serdecznej gościnności, powszechnego zainteresowania i z szerokim rozmachem odbywają się w Moskwie i w innych miastach na terenie całego Związku Radzieckiego obchody jubileuszu 25-lecia Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Do najważniejszych wydarzeń ostatnich dni należą: inauguracja obchodów „Dni Kultury Polskiej w Związku Radzieckim” oraz otwarcie w Moskwie „Jubileuszowej wystawy przemysłowej — 25 lat Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej”.

„Dni Kultury Polskiej” — rozpoczęte w środę uroczystym koncertem w Sali im. Czajkowskiego w Moskwie, transmitowanym przez telewizję na cały Związek Radziecki i do Polski — odbywają się w tysiącach miast i miasteczek całego Kraju Rad.

W Moskwie i w kilku innych miastach czynne są wystawy książek polskich. W najbliższych dniach odbędzie się uroczyste rozpoczęcie „Dekady Literatury Polskiej”, która swym zasięgiem obejmie ogromne obszary Kraju Rad.  
PAP

Nixon odwiedzi Rumunię

Na zaproszenie przewodniczącego Rady Państwa Rumunii Nicolae Ceausescu prezydent Stanów Zjednoczonych Richard Nixon złoży oficjalną wizytę w Rumunii na początku sierpnia br.

Zamieszki w Malajzji

Agencja Reutersa informuje, że w stolicy Malajzji, Kuala Lumpur doszło w sobotę do starć w wyniku których kilka osób zostało rannych.

Policja odmówiła wszelkich komentarzy na temat przyczyn zajść. Ogłoszono jedynie komunikat zapewniający, że władze bezpieczeństwa w pełni panują nad sytuacją.

Jak wiadomo w ubiegłym miesiącu na skutek starć i zamieszek na tle rasowym poniosło śmierć co najmniej 186 osób.  
(FAP)

Dalsze sukcesy patriotów południowowietnamskich

Oddziały narodowych sił wyzwoleniczych Wietnamu Południowego kontynuują działania bojowe przeciwko wojskom amerykańsko-sajgońskim. Bojownicy południowowietnamscy operujący w prowincji Tay Ninh w okresie od 17 do 19 bm. wyeliminowali z walki 1260 żołnierzy nieprzyjacielskich.

Uszkodzili oni także 12 dział artyleryjskich i moździerzy. W nocy z 17 na 18 bm. patrioci przeprowadzili atak na lotnisko wojskowe Cam Ly położone w pobliżu miasta Da Lat. W prowincji Can Tho w 10-dniowym okresie, który zakończył się 14 bm. bojownicy zabili lub ranili przeszło 130 żołnierzy przeciwnika i zniszczyli 15 samochodów bojowych nieprzyjaciela.

Obóz sił specjalnych USA i reżimu sajgońskiego w rejonie Ben Het położony około 460



POZNAŃ  
NIEDZIELA  
29  
PONIEDZIAŁEK  
30  
CZERWCA  
1969  
Wydanie A  
Nr 153 (7888)  
Rok wyd. XXV  
Cena 50 gr

Drugi dzień obrad Sejmu PRL

Zenon Nowak - prezesem NIK

Sobotnie posiedzenie plenarne Sejmu PRL rozpoczęło się o godz. 11-tej. Obrady otworzył marszałek Sejmu Czesław Wycech. Na posiedzeniu obecni byli Władysław Gomułka i Marian Spychalski, którzy wraz z wybranymi w piątek zastępcami przewodniczącego, sekretarzem i członkami Rady Państwa zajęli miejsca w ławach Rady Państwa. W ławach rządowych, znajdujących się po drugiej stronie stołu prezydenckiego, zasiadł prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz.

W pierwszym punkcie porządku dziennego pos. Wacław Mońka (SD) złożył Sejmowi sprawozdanie Komisji Mandatowo-Regulaminowej dotyczące sprawozdania Państwowej Komisji Wyborczej z wyborów do Sejmu PRL.

Sejm przyjął w głosowaniu uchwałę Komisji Mandatowo-Regulaminowej, a tym samym stwierdził ważność wyboru posłów na Sejm PRL.

Następnie Sejm przystąpił do drugiego punktu porządku dziennego. Marszałek C. Wycech udzielił głosu prezesowi Rady Ministrów J. Cyrankiewiczowi, który złożył oświadczenie w sprawie proponowanego składu Rady Ministrów oraz programu prac rządu.

W trzecim punkcie porządku dziennego Sejm dokonał zmiany na stanowisku Prezesa Najwyższej Izby Kontroli. Sejm uwzględnił prośbę Konstantego Dąbrowskiego o odwołanie ze stanowiska prezesa NIK, w związku z wyborem w skład Rady Państwa i podjął uchwałę w tej sprawie. W imieniu Izby Sejmowej — marszałek Czesław Wycech złożył K. Dąbrowskiemu wyrazy uznania i podziękowania za blisko 12-letnią ofiarną i

owocną pracę na odpowiedzialnym stanowisku prezesa NIK.

Następnie Marszałek Sejmu, w imieniu i z upoważnieniem konwentu seniorów, przedstawił Sejmowi wniosek w sprawie powołania na to stanowisko posła Zenona Nowaka — zasłużonego działacza partyjnego i państwowego, byłego wiceprezesa Rady Ministrów. Sejm podjął uchwałę o powołaniu Zenona Nowaka na stanowisko prezesa NIK.

W kolejnym punkcie porządku dziennego Izba wybrała 10 sekretarzy Sejmu. Następnie dokonano wyboru stałych komisji sejmowych: Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych; Gospodarki Morskiej i Żeglugi; Handlu Wewnętrznego; Handlu Zagranicznego; Kultury i Sztuki; Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego; Łączności; Obrony Narodowej; Oświaty i Nauki; Planu Gospodarczego; Budżetu i Finansów; Pracy i Spraw Socjalnych; Przemysłu Ciężkiego, Chemicznego i Górniczego; Przemysłu Lekkiego, Rzemiosła i Spółdzielczości Pracy, Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego; Spraw Wewnętrznych; Spraw Zagranicznych; Wymiaru Sprawiedliwości; Zdrowia i Kultury Fizycznej. (PAP)

Po południu odbyła się dyskusja nad oświadczeniem Prezesa Rady Ministrów.

W imieniu Klubu Poselskiego PZPR Zenon Kliszko wyraził pełne poparcie dla składu i programu działania Rady Ministrów, przedłożonego przez premiera Józefa Cyrankiewicza. Program ten — podkreślił mówca — odpowiada w pełni kierunkom socjalistycznego rozwoju kraju zawartym w uchwale V Zjazdu PZPR. Jest on również w pełni zgodny z zaaprobowanym przez całe społeczeństwo w powszechnych wyborach programem Frontu Jedności Narodowej.

Poseł Dyzma Gałaj, występujący w imieniu Klubu Poselskiego ZSL powiedział m. in.:

„W wyborach powszechnych do Sejmu i rad narodowych klasa robotnicza, chłopci, inteligencja, cały naród polski wyraził pełną aprobatę dla programu wyborczego Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu, będącego zapowiedzią realizacji zadań nakreślonych przez V Zjazd partii. V Kongres Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego i IX Kongres Stronnictwa Demokratycznego. 1 czerwca potwierdziliśmy nasze głębokie przekonanie, że tylko na drodze socjalizmu, tylko w solidarnej współpracy wszystkich ludzi pracy,

POGODA

Jak podaje PIHM — zachmurzenie umiarkowane przejściowo duże miejscami przelotne opady. Temperatura maksymalna od 18 st. na północnym wschodzie do 24 st. na południu. Wiatry słabe i umiarkowane z kierunków zmierzających.

tylko w sojuszu ze Związkiem Radzieckim i bratnimi państwami naszej wspólnoty, może być osiągnięcie w krótkim historycznym czasie tak wielkich zdobyczy.

W imieniu Klubu Poselskiego Stronnictwa Demokra-



Premier Józef Cyrankiewicz składa oświadczenie programowe rządu.

tycznego przemówienie wygłosił pos. Andrzej Benesz. Nawiazując do kampanii wyborczej do Sejmu i rad narodowych mówca stwierdził: ta wielka wymiana myśli dowiodła, że nie ma dziś w naszym kraju w podstawowej masie społeczeństwa różnic poglądów na kierunki rozwoju Polski, że w naszych dotychczasowych osiągnięciach politycznych, społecznych, gospodarczych i kulturalnych potrafiliśmy stoć w jedno najplekniejsze tradycje i historyczne dążenia stepowej myśli na drodze przemian socjalistycznych dokonanych w naszej ojczyźnie.

Ponadto w dyskusji wystąpili posłowie: Stanisław Stompa, Jerzy Hagmayer i Zygmunt Filipowicz.

Po zamknięciu dyskusji nad oświadczeniem Prezesa Rady Ministrów, krótko po godzinie 18.00 marszałek Czesław Wycech zamknął posiedzenie Sejmu PRL. (PAP)

Sejm zatwierdził skład Rady Ministrów

Prezes Rady Ministrów — Józef Cyrankiewicz przedstawił Sejmowi do zatwierdzenia propozycję co do składu Rady Ministrów. Na wiceprezesa Rady Ministrów zaproponował: Piotra Jaroszewicza, Eugeniusza Szyra, Mariana Olewińskiego — dotychczasowego ministra budownictwa i materiałów budowlanych, Stanisława Majewskiego — dotychczasowego ministra finansów, Zdzisława Tomala — dotychczasowego członka Prezydium NK Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego.

Na przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów — Józefa Kuleszę; na ministra budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych — Andrzeja Giersza, dotychczasowego ministra gospodarki komunalnej, poprzednio wiceministra resortu budownictwa; na ministra finansów dotychczasowego wiceministra w tym resorcie — Józefa Trendotę; na stanowisko ministra górnictwa i energetyki — Jana Mitrę; na ministra handlu wewnętrznego — Edwarda Sznajdra; na ministra handlu zagranicznego — Janusza Burakiewicza; na ministra komunikacji — Piotra

Lewińskiego; na ministra kultury i sztuki — Lucjana Motykę; na ministra leśnictwa i przemysłu drzewnego — Romana Gesingę; na ministra łączności — Edwarda Kowalczyka, na miejsce poprzedniego ministra Zygmunta Moskwy, który po wyborze na prezesa Stronnictwa Demokratycznego wybrany został wczoraj na wiceprzewodniczącego Rady Państwa; na ministra obrony narodowej — generała broni Wojciecha Jaruzelskiego, na ministra oświaty i szkolnictwa wyższego — Henryka Jabłońskiego; na ministra przemysłu chemicznego — Antoniego Radlińskiego; na ministra przemysłu maszynowego — Janusza Hrynkiwicza; na ministra przemysłu ciężkiego — Franciszka Kaimę; na ministra przemysłu lekkiego — Tadeusza Kunickiego, na ministra przemysłu spożywczego i skupu — Stanisława Gucewę; na ministra rolnictwa — Mieczysława Jagielskiego, na ministra spraw wewnętrznych — Kazimierza Świątę; na ministra spraw zagranicznych — Stefana Jędrzychowskiego; na ministra sprawiedliwości — Stanisława Walczaka, na ministra zdrowia i opieki społecznej — Jana Kostrzewskiego; na ministra żeglugi — Jerzego Szopę, na przewodniczącego Komitetu Drobnej Wytwórczości — Włodzimierza Lechowicza, na przewodniczącego Komitetu Nauki i Techniki — Jana Kaczmarkę i na przewodniczącego Komitetu Pracy i Płac — Michała Krukowskiego.

Wymiana ognia nad Kanałem Sueskim Zestrzelenie samolotu izraelskiego

Bliskowschodnia Agencja Prasowa MEN informuje, że w sobotę dwukrotnie doszło do wymiany ognia przez Kanał Sueski. Jak oświadczył egipski rzecznik wojskowy, pierwszy pojedynek artyleryjski pomiędzy wojskami egipskimi nastąpił w rejonie El Kantary i El Ballah na północ od Ismailii, około godziny 5 czasu miejscowego i zakończył się w półtorej godziny później. Około godziny 14.15 wymiana strzałów została wznowiona i trwała do godziny 17 — dodał rzecznik.

W czasie tych walk zestrzelony został w rejonie El Kantary samolot izraelski wykrywający pozycje artyleryjskie przeciwnika. Rzecznik egipski dodał, że widziano jak maszyna nieprzyjacielska spadała w płomieniach na ziemię. (PAP)

Ofensywa wojsk nigeryjskich

W Lagos podano w sobotę do wiadomości, że dwie dywizje nigeryjskich wojsk federalnych rozpoczęły jednocześnie ofensywę przeciwko północnej i południowej części secesyjnej stycznej Biafry. Ofensywa ta nastąpiła po kilku miesiącach względnej ciszy w działaniach wojennych. (PAP)

stwo które złożyło takie dokumenty w stolicach trzech wielkich mocarstw.

Ojciec... przemysłnik

Jak donoszą z Sajgonu, w mieście scowym więzieniu znalazł się kilkunastu wydziału finansowego reżimowego lotnictwa Nguyen van Va oraz jego dwaj synowie. Va usiłował przemycić swoich synów za granicę aby uniknęli służby wojskowej.

Luebke opuszcza siedzibę prezydenta NRF

Kadencja obecnego prezydenta NRF Heinricha Luebke skompromitowanego współudziałem w bu dowie obozów koncentracyjnych w okresie hitlerowskim — dobiega końca. Prezydent przygotował się do opuszczenia wili Hamerschmidt gdzie znajduje się siedziba głowy państwa NRF. Nastąpi to w poniedziałek 30 czerwca. Od 1 lipca urząd prezydenta NRF obejmie Gustav Heinemann.

Rozwódkiem to dobrze

W ramach porozumienia rozwojowego uprawomocnionej decyzji jednego z sądów londyńskich, 52-letnia Betty Rose otrzymała od swego męża 75 tysięcy funtów w gotówce, dom wartości 25 tysięcy

Za wcześnie, kwiatku...

Czołowi angielscy lekarze — ginekolodzy domagają się nowych przepisów, które umożliwiłyby im przepisywanie środków antykoncepcyjnych dziewczętom w wieku poniżej 16 lat. Wiąże się to z zaniepokojeniem rosnącą liczbą dokonywanych w Anglii zabiegów przerwania ciąży u dziewcząt poniżej tej granicy wieku. Liczba ta doszła obecnie do 1000 rocznie a lekarzom przepisującym środki antykoncepcyjne małoletnim grożą konsekwencje prawne.

PAP-RADIO INF WE TELEFONEM  
RADIO INF WE TELEFONEM PAP  
INF WE TELEFONEM PAP  
PAP-RADIO INF WE TELEFONEM  
RADIO INF WE TELEFONEM PAP  
INF WE TELEFONEM PAP-RADIO

Nixon w Kanadzie

W piątek prezydent Nixon przebywał w Kanadzie. Udał się on tam z okazji 10 rocznicy otwarcia drogi wodnej św. Wawrzyńca budowanej przez USA i Kanadę.

Wizyta I. Gandhi w Japonii

W sobotę premier Indii pani Indira Gandhi zakończyła 5-dniową oficjalną wizytę w Japonii i udała się do Djakarty.

Opublikowany po wyciele komunikat podkreśla, potrzebę rozszerzenia stosunków handlowych. Uzgodniono, że przeprowadzone zostaną konsultacje w sprawie rozwoju współpracy pomiędzy Japonią i Indiami.

Austria ratyfikowała układ o broni nuklearnej

Austria ratyfikowała w piątek układ o nierozprzestrzenianiu broni nuklearnej. W Waszyngtonie, Moskwie i Londynie złożone zostały austriackie dokumenty ratyfikacyjne. Jest to już 16-te państwo

PAP-RADIO INF WE TELEFONEM  
RADIO INF WE TELEFONEM PAP  
INF WE TELEFONEM PAP  
PAP-RADIO INF WE TELEFONEM  
RADIO INF WE TELEFONEM PAP  
INF WE TELEFONEM PAP-RADIO



## Obrady komisji RWPG do spraw energii atomowej

W dniach od 24 do 28 czerwca w Erewaniu odbyło się 16 posiedzenie stałej komisji RWPG d/s pokojowego wykorzystania energii atomowej. Udział wzięły delegacje: Bułgarii, Czechosłowacji, NRD, PRL, Rumunii, Węgier i ZSRR oraz jako obserwator — przedstawiciel Jugosławii.

Komisja rozpatrzyła sugestie dotyczące dalszego rozwoju współpracy krajów członkowskich RWPG w dziedzinie energetyki atomowej na okres do 1980 r. oraz wnioski dotyczące współpracy w dziedzinie reaktorów wodnych stosów energetycznych, kontroli promieniowania, przenośników ciepła, koordynacji prac naukowo-badawczych z użyciem stosów jądrowych, kształcenia fachowców w dziedzinie energetyki atomowej i inne wnioski w sprawie techniki reaktorów i energetyki atomowej, przygotowane zgodnie z planem prac komisji. (PAP)

## Kolejny samolot uprowadzony na Kubę

Jeszcze jeden samolot został uprowadzony na Kubę. Rzecznik federalnej administracji lotniczej USA zakomunikował w sobotę, że samolot typu „Boeing 727” należący do towarzystwa lotniczego Eastern Airlines zmuszony został do lotu na Kubę, w momencie kiedy zbliżał się do lotniska w Tampa na Florydzie. Samolot leciał do Baltimore (stan Maryland) do Miami.

Na pokładzie samolotu znajdowało się 96 pasażerów i 7 członków załogi. (PAP)

## Wyróżnienia dla wielkopolskich spółdzielców

Pod znakiem osiągnięć w różnych dziedzinach upłynęła wczoraj w auli Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu, wojewódzka akademія z okazji Międzynarodowego Dnia Spółdzielczości, w której uczestniczyli m. in. przedstawiciele partii, władz terenowych i stronnictw politycznych.

Jak wynikało z referatu z-cy przewodniczącego Wojewódzkiej Spółdzielczej Komisji Współpracy Zygmunta Kosmowskiego, w chwili obecnej istnieje na świecie 576 tys. spółdzielni, zrzeszających ogółem 225 mln. członków. Odgrywają one ważną rolę w życiu gospodarczym i w obsłudze mieszkańców, gdyż ich obroty i produkcje szacowano w ub. roku na ponad 200 miliardów dolarów.

O roli spółdzielczości w Polsce świadczy m. in. to, że zrzeszały w ub. roku ogółem 12 mln. członków, wyprodukowały artykuły o wartości blisko 89 miliardów zł i wydatkowały na inwestycje około 21,5 miliarda zł.

W tym ogólnym dorobku ma poważny udział wielkopolska

## Czy wybuchnie wojna między Hondurasem a Salwadorem?

Jak już informowaliśmy, w piątek zerwane zostały stosunki dyplomatyczne pomiędzy Hondurasem i Salwadorem. Bezpośrednią przyczyną konfliktu były dwa mecze piłkarskie rozegrane pomiędzy reprezentacjami Hondurasu i Salwadoru w ramach eliminacji do mistrzostw świata w piłce nożnej.

Istnieją poważne obawy, iż pomiędzy Hondurasem i Salwadorem może w najbliższym czasie wybuchnąć wojna.

Minister spraw zagranicznych Nikaragui, Lorenzo Guerrero oświadczył, że ministrowie spraw zagranicznych Gwatemali, Nikaragui, Kostaryki przeprowadzą mediację w sprawie rozwiązania konfliktu pomiędzy Hondurasem i Salwadorem.

Ministrowie spraw zagranicznych Kostaryki i Gwatemali przybędą do stolicy Nikaragui i stamtąd wszyscy trzej udadzą się do Hondurasu a następnie do Salwadoru. (PAP)

Dziś w serwisie informacyjnym oarocował Maciej Stobrowski.

## Podbój przestrzeni kosmicznej wspólnym zadaniem całej ludzkości

Prof. A. A. Blagonrawow o programie „Apollo”

Znany uczyony radziecki, członek Akademii Nauk ZSRR, prof. A. A. Blagonrawow odbył niedawno rozmowę z korespondentem gazety „Komsomolska Prawda”, na temat osobistej oceny amerykańskiego programu księżycowego „Apollo” oraz niektórych problemów, związanych bezpośrednio z lipcowym lotem statku „Apollo-11”.

Oceniając stopień przygotowania kosmonautów amerykańskich do lądowania na powierzchni Księżyca, prof. Blagonrawow stwierdził, że przeprowadzone w ciągu niecałego roku cztery udane loty załogowe pojazdów „Apollo” pozwalają sądzić, iż ekspedycja „Apollo-11” jest przygotowana całkowicie. „Rzecz jasna — technika może zawieść — stwierdził Blagonrawow — ale dotychczasowe eksperymenty wykazały niezawodność pracy głównego statku i kabiny księżycowej”.

Omawiając dalej genezę programu „Apollo” Blagonrawow zacytował fragment przemówienia prezydenta Johna Kennedy’ego przed Kongresem z maja 1961 roku. Kennedy stwierdził wówczas, iż jego zdaniem Ameryka ma obowiązek realizacji pomysłu lądowania i powrotu z Księżyca w ciągu nadchodzącego dziesięciolecia, bowiem „ani jeden projekt kosmiczny w tym czasie nie wyrze na ludziach takiego wrażenia”. Od tego momentu nad programem „Apollo” rozpoczęto prace około 300 tysięcy ludzi, w tym najlepsi uczeni USA, którzy oddali prawie dziesięć lat swego życia, aby „Apollo” mógł skierować się ku Księżycowi.

W dalszym ciągu rozmowy, Blagonrawow ustosunkował się do zagadnienia pewnej oszczędności w konstrukcji stat-

ków „Apollo”, polegającej na tym, iż są one w zasadzie sterowane ręcznie. Uczony powiedział: „co się dotyczy znaczenia systemów automatycznych, to służą one przede wszystkim do wyjaśnienia sytuacji w kosmosie, zanim zapadnie decyzja o bezpośrednim włączeniu człowieka do prowadzonego eksperymentu. Po drugie automatyka odgrywa rolę przy wykonaniu licznych operacji, wszędzie, gdzie jest to możliwe, uwalniając człowieka i zapewnając mu w ten sposób możliwość wykonywania innych funkcji i pracy twórczej. Jednakże — mówił dalej Blagonrawow — na automatycę nie można w pełni polegać w tych wszystkich przypadkach, gdy pojawia się niespodziewana sytuacja, lub nowe, nieznane dotąd zjawisko, wymagające bezpośredniej decyzji człowieka. Na koniec wreszcie, pewne operacje, od wykonania których zależy zapewnienie pełnego bezpieczeństwa kosmonautom, po winny być wykonywane przez urzędników „zdublowane” — zarówno działające automatycznie, jak i sterowane ręcznie”. Gdy nieco później red. Gubariew z „Komsomolskiej Prawdy” zapytał wprost — komu na leży oddać pierwszeństwo w podboju Kosmosu: automatom, czy człowiekowi, Blagonrawow odparł, iż „jest to pytanie postawione fałszywie. Należy realizować i loty załogowe i badania przy pomocy urządzeń automatycznych. Pomimo wszystko jednak stawiam na automaty, ponieważ praktycznie nie ma takiego zadania, którego nie mogłyby one rozwiązać”.

W dalszym ciągu rozmowy, red. Gubariew zacytował poważne pismo amerykańskie „US News and World Report”, którego publicysta widzi w czarnych barwach przyszłość amerykańskich badań kosmicznych, stwierdzając, iż program „Apollo” prowadzi w ślepy zaułek, zaś USA po zdobyciu Księżyca nie planują żadnych poważnych badań cywilnych. Prof. Blagonrawow nie zgodził się z tą tezą, mówiąc „jestem głęboko przekonany, że badania Kosmosu zarówno w USA, jak i w ZSRR będą się rozwijały w szybkim tempie”. Uczony powiedział następnie, że wynika to z silnego powiązania techniki astronautycznej z ekonomią i przemysłem, a także z zupełnie realnych korzyści, które kosmonautyka daje już dziś.

Z kolei prof. Blagonrawow ustosunkował się do problemu dublowania wysiłków kosmicznych USA i ZSRR. Przyznając,

iż zjawisko takie w zasadzie występuje, Blagonrawow powiedział jednak „każde osiągnięcie nauki, uzyskane w dowolnym kraju, staje się w końcu wyczerpanym rozrachunkiem własności nauki światowej. W przyszłości z całą pewnością podobny przestrzeni kosmicznej stanie się wspólnym zadaniem całej ludzkości”.

Na zakończenie rozmowy, oceniając bardzo pesymistyczny artykuł, opublikowany po locie „Apollo-8”, przez angielski tygodnik „Economist” Blagonrawow odrzucił pogląd, iż decydującą sprawą w badaniach Kosmosu jest wyścig między ZSRR i USA i jego aspekt prestiżowy. Uczony powiedział „opanowanie przestrzeni kosmicznej, Księżyca i planet — to zadanie szlachetne. Nasze pokolenie doprawdy powinno być dumne, iż rozpoczęło kosmiczną erę rozwoju ludzkości”. (API)

## Klaus Schuetz broni swojego stanowiska

Burmistrz — szef rządu Zachodniego Berlina Klaus Schuetz w audycji telewizyjnej nawiązał do dyskusji, jaka toczy się w NRF w związku z jego podróżą do Polski i z jego uwagami na temat stosunków między NRF a Polską.

Stwierdził on, że źle się dzieje jeśli jedni zarzucają drugim, że są „skostniałymi, dogmatycznymi, reakcyjnymi, wyzbyci realizmu, a drudzy parują

te zarzuty słowami takimi jak rezygnacja i zdrada”.

Schuetz wyraził pogląd, że należy kontynuować wysiłki na rzecz unormowania stosunków z krajami Europy wschodniej „bez iluzji i bez przesadnego optymizmu, jednakże wytrwale i z taktem”.

„Wierzmy — powiedział — że w dziedzinie wymiany kulturalnej i w gospodarce będzie można poczynić rychło nowe kroki”.

## KIESINGER NIE PODZIELA OPINII SCHUETZA

Zastępca rzecznika rządu zachodniemieckiego Conrad Ahlers złożył oświadczenie, w którym przedstawił punkt widzenia kanclerza Kiesingera na opinie wyrażone przez Klaus Schuetza.

Jak wynika z relacji Ahlersa, kanclerz Kiesinger nie podziela poglądu Schuetza. Conrad Ahlers powiedział, iż Kiesinger „rzecz oczywista” nie uważa, aby „obecnie należało uznać linię Odry — Nysy”. Równocześnie — oznajmił rzecznik — Kiesinger uważa, że „tworząc europejski porządek pokojowy trzeba jednak kierować się realiami”.

Rzecznik rządu powiedział, iż zdaniem Kanclerza Federalnego Berlin Zachodni nie powinien uprawiać samodzielnej polityki zagranicznej. (PAP)

strategii wojennej” Stanów Zjednoczonych. Innymi przejawami tego kryzysu są masowe antyamerykańskie wystąpienia w Japonii z żądaniem przywrócenia temu krajowi jurysdykcji nad wyspą Okinawa, jak również długotrwałe targi między Waszyngtonem a Madrytem, które poprzedziły tymczasowe przedłużenie dwustronnego porozumienia o utrzymaniu baz amerykańskich na terytorium hiszpańskim.

Kłopoty Pentagonu pogłębia jeszcze fakt, że w samych Stanach Zjednoczonych coraz częściej rozlegają się ostatnio żądania radykalnego zredukowania amerykańskich „zobowiązań” militarnych za granicą, a m. in. zredukowania liczby baz wojskowych.

Zdrowo myślicy członkowie Kongresu USA, uczestnicy antywojennych demonstracji i wiele organów prasowych uważają nieograniczony wpływ kompleksu przemysłowo-wojennego za główną przyczynę wewnętrznego kryzysu w USA i obecnych trudności ekonomicznych. W związku z tym prasa wielokrotnie podkreślała, że utrzymywanie 400 wielkich baz i 3 tysięcy mniejszych baz wojskowych na terytorium 30 krajów świata kosztuje Stany Zjednoczone około pięciu miliardów dolarów rocznie. (PAP)

## Sudan umacnia wewnętrzną jedność

Rozumiemy odpowiedzialność, jaką wzięliśmy na siebie, ale nie cofniemy się jednak, bez względu na to, jakie ofiary trzeba będzie ponieść dla zwycięstwa — oświadczył Dżafar al Numeiri przewodniczący Najwyższej Rady Rewolucyjnej Sudanu.

Zdaniem Numeiri, koła imperialistyczne, które obawiają się utraty Sudanu, mogą próbować wykorzystać przeciwko nowemu reżimowi kontrrewolucyjną, sudańską emigrację w pewnych rejonach granicznych z Sudanem. W tych warunkach — powiedział Numeiri — jeszcze większe znaczenie na rozwiązanie problemu południa Sudanu załudnionego przez ludność nie-arabską. Nie możemy pozwolić na stworzenie z południa Sudanu bazy kontrrewolucyjnej. Problem południa jest skomplikowany ale postawiliśmy sobie za cel uregulować go i cel osiągniemy.

Mówiąc o krokach w dziedzinie rozwoju gospodarczego Sudanu al Numeiri powiedział, iż Rada Rewolucyjna została stworzona po to aby zapewnić warunki dla postępowego rozwoju kraju. (PAP)

## Protest rzecznika MSZ NRD

Rzecznik Ministerstwa Spraw Zagranicznych NRD protestował w piątek przeciwko planowanemu usytuowaniu w Berlinie Zachodnim Federalnego Instytutu Spraw Ogólnoniemieckich.

Rzecznik oznajmił, iż Bonn stara się jeszcze bardziej zaostrzyć agresywną i ekspansjonistyczną politykę wobec NRD i innych państw socjalistycznych w Europie. Włączenie do Federalnego Instytutu Spraw Ogólnoniemieckich takich instytucji jak „biuro informacyjne — zachód” i „komisja śledcza wolnych prawników” świadczy o tym, że chodzi tu przede wszystkim o centralę szpiegostwa i dywersji rządu bońskiego, której celem jest forsowanie działalności wyrotowej przez ciokolwiek NRD i innym krajom socjalistycznym.

Rzecznik dodał, że NRF nie przysługują w Berlinie Zachodnim — samodzielnej jednostce politycznej, żadne prawa ni kompetencje. (PAP)

A L O J Z Y T W A R D E G K I

## szkoła JANCZARÓW

LISTY DO NIEMIECKIEGO PRZYJACIELA

— Dziś przychodzi mi niekiedy w związku z tym na myśl podobna historia, związana z leaderem SPD i zachodniemieckim ministrem Brandtem. Sądzę, że nigdy nie zostanie on też z tego powodu kanclerzem.

Rok 1949 miał nam przynieść znów własne niemieckie państwo, a raczej dwa niemieckie państwa.

## LIST DZIEWIĄTY

Dobrze zachowałem jeszcze w pamięci ogłoszenie wyroku w procesie norymberskim. Był dzień 1. 10. 1946 r. W mieście ukazał się dodatek nadzwyczajny, ludzie biegali po ulicach jak opętani. W dodatku tym widniały zdjęcia wszystkich głównych zbrodniarzy wojennych, jak nazywano oskarżonych, których skazano na śmierć przez powieszenie. Wszędzie panował u nas smutek, ludzie byli jednocześnie wściekli, mówili: „Od kiedy to wieszka się oficerów i generałów — spełniali przecież tylko swój obowiązek!”. A gdy 16. 10. 1946 roku podano do publicznej wiadomości, że wyrok został wykonany, wielu ludzi miało łzy w oczach. Z drugiej strony cieszyło się wreszcie, kiedy dotarła wieść, że Göringowi udało się popełnić samobójstwo, uniknąć kary. Ja również byłem z niego dumny, przynajmniej jeden na początku honoru — myślałem.

Przedmiotem skrupulatnych rozważań było też to, jak skazani zachowywali się podczas wykonywania wyroku. Byliśmy oburzeni na Streichera, że płakał; dumą napawał nas natomiast Keitel, który wkroczył na szafot z „Heil Hitler! Heil Deutschland!” na ustach.

Wkrótce potem zaczęła się wielka fala denazyfikacji, która nie ominęła też i mego ojca — wzywano bowiem wszystkich członków NSDAP. Został całkowicie niewinny, w czym wydatnie mu pomogła, jak już swego czasu wspominałem, KPD. Niedługo trwał jednak to oczyszczanie, alianci zaniechali tego procederu.

Jeszcze później nastąpiła reforma walutowa, w wyniku której otrzymaliśmy nową, dobrą Deutsche Mark — i kraj zaczął ponownie rozkwitać z pomocą planu Marshalla.

Wszędzie budowano, tak że po 3-4 latach nie było śladu ruin. Mówiło się też z uśmiechem: „Kto właściwie wygrał tę wojnę — alianci zabrali nam maszyny, niech im Bóg za to wynagrodzi, będą produkować na naszych starych, podczas gdy my sprawimy sobie nowe i nowocześniejsze!”. I tak też było.

Po powrocie z Bawarii i tuż po denazyfikacji tata nie mógł przez dłuższy czas znaleźć pracy jako inżynier. Wszędzie gdzie się zgłaszał, wzbieraniano się przed zatrudnieniem byłego „nazi-dyrektora”. Wreszcie otrzymał pracę jako pomocnik przy budowie wysadzonego w ostatnich dniach horchheimskiego mostu na Renie, budowie prowadzonej przez firmę Holzmann.

Przyjęto go tylko dzięki temu, że zataił swe wyższe wykształcenie. Wkrótce jednak jeden z inżynierów zauważył, że ojciec pracuje rzeczywiście dobrze, wykazując kwalifikacje daleko wyższe od wymaganych od zwykłego robotnika. Przeniesiono go więc po dokładnym „przesłuchaniu” przez naczelnego inżyniera do biura konstrukcyjnego, gdzie wykonywał wszelkie możliwe prace za swego szefa, otrzymując jednak zapłatę tylko jako prosty robotnik.



# Czy na pewno „Jarmark Świętojański“?

„Wprawdzie Targi już za nami i nic nie uratuje sytuacji, niemniej pragnę podzielić się moimi (i nie tylko) uwagami na temat „Jarmarku Świętojańskiego” na Starym Rynku. Dyskutowałam z wieloma osobami i nie spotkałam się jeszcze z aprobatą czy zachwytem.  
Obrzydliwe budy z nieatrakcyjnymi towarami, żenujące dekoracje z chorągiewek przypominają przedwojenną zabawę w „Kalibraku” przy ówczesnej Drodze Dębińskiej, albo w innym gajdoiku. Szkoda, że nasza śliczna Starówka została tak zeszpecona i straciła swój urok, i to właśnie wtedy, gdy zwiedzało ją tylu gości z zagranicy.  
Sądzę, że w przyszłości da się tego uniknąć, by Stary Rynek nie odstraszał turysty stertami papierów i zwiędniętymi rzodkiewkami.  
A komunikacja? Ile klątw kierowców sypało się codziennie? I chyba słusznie. Błąkały się autobusy obrzydliwe, które nie mogły należeć się poruszać w ciasnych uliczkach, przylegających do Rynku.  
A przez okazji — oczywiście brudne szyby w „ARPO” i Arsenał oraz Muzeum Wojska. To też nie przynosi stawy.  
H. C.  
(Nazwisko i adres znane redakcji)

RED.: Uważamy, że pomysł urządzania „Jarmarku Świętojańskiego” na Starym Rynku jest słuszny. Właśnie te jarmarki uczyniły angielskie miasto Targów i od nich wywodzi się współczesne nam MTP. Przyznajemy jednak, że nie wszystko w tej celowej imprezie jest takie, jak być powinno.  
Stragany, choć nie takie znów brzydkie, nie grzeszą jednak pomysłowością. Stroje sprzedawczyń ładne, choć nazbyt może stylizowane.  
A zapoznanie? Zaiste „Jarmark Świętojański” — choćby z uwagi na napływ turystów zagranicznych — nie powinien być miejscem upychania rewanów starożytności, jak to się dzieje w wielu przypadkach. A jeśli już w warunkach „jarmarku” nie można (choć by z uwagi na niedostateczne zabezpieczenie) handlować towarami pierwszej jakości, to należy być może ograniczyć imprezę do upominków, kwiatów, owoców, płynów owocowych, a na pewno także dzieł sztuki: obrazów, plastik, fotografów itp. Lecz jeśli świeże i zachowaniem porządku także w zapleczu. Jeśli piwo — to z kufia a nie z butelki, jeśli kwiaty — to nie w ilościach wręcz żenujących, tak jak to było przynajmniej na początku „jarmarku”.

Sluszne są uwagi naszej czytelniczki (nie tylko zresztą tej jednej) na temat komunikacji i innych porządków. W zeszłym roku postulowaliśmy już, by udostępnić jednak pojazdom jezdnie po uliczkach i północną. Być może trzeba dla jarmarcznych kramów wydzielić tylko pozostałe dwie strony Rynku. Impreza na tym nie ucierpi, a krańcem ciasnymi uliczkami i parkowaniem tam pojazdów nie należy do przyjemności. No i szyby okolicznych sklepów także należałoby jednak myć. Jeśli nie częściej, to do tego wielkiego święta niewątpliwie.  
Być może na przyszły rok uda się tej słusznej i pięknej imprezie dać jeszcze lepszą oprawę. (c)

## Wczoraj Nisiali do nas...

▲... pan Józef P., skarżąc się, że w kioskach „Ruchu” nie zawsze można nabywać karnety MPK 10- i 20-przejazdowe.  
▲... Czytelniczki, pytając dlaczego Straż Kolejowa Stacji Górczyn pobiera za przejazd przez tymczasowy wiadukt 30 zł kary. Jeżeli przejdzie jeszcze nie gotowe, należy je zagrozić płotkiem.  
▲... Dzielnicowy Rejon Dróg i Zieleni Jeżycy wyjaśniając, że za remontowy odcinek poręczy drewnianej, służący jako zabezpieczenie robót mostowych, zostanie do datkownie odsłużony przez Płocie Przedsiębiorstwo Robót Mostowych.  
▲... Dzielnicowy Rejon Dróg i Zieleni Jeżycy, że wystąpił do administracji, komitetów blokowych oraz Milicji Obywatelskiej z prośbą, by starano się zapobiec gać ciąglemu niszczeniu terenów zielonych przy pl. Waryńskiego. (js)

## ...i odpowiadzi nam...

▲... Dzielnicywy Rejon Dróg i Zieleni Jeżycy wyjaśniając, że za remontowy odcinek poręczy drewnianej, służący jako zabezpieczenie robót mostowych, zostanie do datkownie odsłużony przez Płocie Przedsiębiorstwo Robót Mostowych.  
▲... Dzielnicowy Rejon Dróg i Zieleni Jeżycy, że wystąpił do administracji, komitetów blokowych oraz Milicji Obywatelskiej z prośbą, by starano się zapobiec gać ciąglemu niszczeniu terenów zielonych przy pl. Waryńskiego. (js)

## Intarsje Kapłońskiego w klubie MPiK

Po raz drugi już zniża się stolarz E. Kapłoński prezentuje ciekawą wystawę intarsji w klubie MPiK. Kilkanaście obrazów wykonanych ze sklejek drzewnych zadziwia precyzją warsztatu i barwnością kompozycji. Tematykę, niezbyt może oryginalną, zaczerpniętą nierzadko z popularnych motywów wielkich mistrzów, kompensuje sam sposób jej podania, w którym nie brak prób własnego spojrzenia autora na otaczającą go rzeczywistość i osobistych, bardzo subiek-

Przyjme chłopców, którzy kończą 8 klasę, ze zdolnościami do rysunku w zawodzie liternictwa. Zgłoszenia: Zakład Malarstwa Reklamowego, Poznań, ul. 27 Grudnia 5, 1766E.  
Gospoście, dochodząca do 4 osób — zatrudnienie. Solacz, Nad Wierzbaktem 37 m. 7. Zgłoszenia od godz. 17. 2450E.  
Prasowaczka — specjalistka (koszule męskie). Do 27 Grudnia 21. 2451E.  
Włoda pomoc, po technikum — przyjme. Warszawa, Bielżyński Poznań, 27 Grudnia 21. 2452E.  
Krawcowe — specjalność bieliźniarstwo — zatrudnienie. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 2478E.  
Pomoc do jednego dziecka, potrzebna natychmiast. Poznań, Rynek Jeżycki 1 m. 3. 2479E.  
Uczennica chcaca wyuczyć się bieliźniarstwa może się zgłosić — Wałkowa Stary Rynek 99 m. 2. 2482E.

## ZBoWiD-owskie odznaczenie dla prof. R. Drewsa

W podziękowaniu za stałą pomoc i opiekę nad członkami ZBoWiD, Zarząd Główny Związku Bojowników o Wolność i Demokrację przyznał prof. dr. med. Romanowi Drewsowi „Odnaczkę za zasługi dla ZBoWiD”.  
Odnaczenie to wręczył profesorowi na wczorajszej uroczystości, która z tej okazji odbyła się w poznaczskim Zarządzie Okręgowym ZBoWiD. Jego prezes — H. Mazur. (wn)

## Zmiana w rozkładzie jazdy PKP

Od 1 lipca br. zmieniony zostanie rozkład jazdy pociągów kursujących na trasie Brześć — Legnica i z powrotem. Przyjazd tego pociągu do Leszna w drodze do Legnicy nastąpi o godz. 4.02, a odjazd o 4.03 a nie jak było dotychczas o 4.08. Ponadto od lipca pociąg zatrzymywany się będzie w Rawiczu. Przyjazd do Rawicza nastąpi o 4.33 a odjazd o 4.38. Ten sam pociąg w drodze powrotnej Legnica — Brześć zatrzyma się w Rawiczu o 17.34 a odjedzie o 17.48. W Lesznie będzie o 18.16. Przyjazd do Poznania przewidziano na godz. 19.17. (wn)

## Z. Czeszak przewodniczącym ZD ZMS na Jeżycach

Wczoraj obradowało plenum Zarządu Dzielnicowego ZMS na Jeżycach, które wybrało nowego przewodniczącego ZD. Został nim dotychczasowy wiceprzewodniczący Zbigniew Czeszak (poprzedni przewodniczący Włodzimierz Jorasz przeszedł do pracy partyjnej). Wybrano także nowego wiceprzewodniczącego ZD. Został nim Tadeusz Musiał. Plenum omówiło zadania organizacji jeżyckiej na najbliższy okres. (ms)

## Praca

Młodszy ogrodnik, potrzebny zaraz. Leon Celler. Luboń 3 (Zabikowo). 2478E.  
Czeladnika ślusarskiego ze znajomością spawania oraz ucznia przyjme zaraz. Strażyński Naramowicka 58. 2485E.  
Rolnik — zaraz potrzebny. Dobre wynagrodzenie w wyżywienie, mieszkanie. Zgłoszenia: Zak — Poblędziska telefon 8. 2487E.  
Potrzebny zaraz pracownik z rodziną do koni na gospodarstwo rolne. Warunki dobre. Wincenty Skibiński Żegowo poczta Buk. 2491E.  
Dochoząca pomoc domowa (frenicistka), z gotową niem zaraz potrzebna. Poznań, ul. Woźna 9 m. 3. 2479E.  
Uczennica chcaca wyuczyć się bieliźniarstwa może się zgłosić — Wałkowa Stary Rynek 99 m. 2. 2482E.

## Przebieg

Potrzebna pomoc domowa na stałe. Chętnie z prowincji. Warunki bardzo korzystne. Wynagrodzenie wysokie. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 2790E.  
Potrzebna panią z ładnym charakterem pisma praca godz. 7-15. Recliska dorywczo, pisanie na maszynie. Zgłoszenia Poznań, Warszawa 9. 2184E.  
Przyjme stróżostwo, warunki mieszkanie. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 2657E.  
Uczeń i czeladnik stolarski, potrzebni. Stolarnia W. Gorzelanny, Winogrydy 114. 2407E.  
Potrzebna gospodyni na probostwo, blisko Poznania. Oferty kierować: Nowak, Poznań, ul. Fabryczna 13a m. 24. 2431E.  
Iokarza, przyjme na stałe. Adres wskazać „Prasa” — Grunwaldzka 19 dla 2485E.  
Gospościa potrzebna na probostwo, zaraz. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 2444E.  
Potrzebny pracownik do gospodarstwa. Jan Sroka. Jagodno, poczta Kostrzyn Wlkp. pow. Środa Wlkp. 2348E.  
Potrzebna gospościa dochoząca lub z mieszkanym do 4 dorosłych osób. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 2440E.  
Kupno  
Kupie rower wyciągowy „Imar-Special”. Telefon 132-82. 2648E.

## Samochody

Szlifowanie cylindrów wałów korbowych silników samochodowych — w krótkich terminach — w wulkanizacji warsztat Poznań, Piatkowskiego 30. 2482E.

# WIELKI KIERMASZ

## OBUWIA, GALANTERII SKÓRZANEJ I ARTYKUŁÓW SPORT.-TURYSTYCZNYCH

OFERUJEMY m. in. 10.000 PAR OBUWIA W KILKUDZIESIĘCIU FASONACH oraz DUŻY WYBÓR ARTYKUŁÓW SEZONU LETNIEGO I TURYSTYCZNEGO.

### NIEDZIELA • RYNEK ŁAZARSKI • W godz. od 9 do 13

ZAPRASZAJĄ  
MHD OBUWIEM  
Wojewódzkie Przedś. Handlu Obuwem, MHD Artykułami Użytku Kulturalnego. K4809

## Pracownicy poszukiwani

Dyrekcja Przedsiębiorstwa Państwowego Warzywa — Owoco w Poznaniu, ul. Głogowska 218 — zatrudni zaraz:  
— KIEROWNIKA Działu Administracji i Zaopatrzenia Materiałowego,  
— MAGAZYNIERA do magazynu materiałowego,  
— SPRZEDAWCÓW (absolwentów Zasadn. Szkoły Handl.),  
— PRACOWNIKÓW FIZYCZNYCH do magazynu (praca w akordzie) ziemniaczanego.  
Zgłoszenia prosimy kierować do Sekcji Spraw Osobowych Przedsiębiorstwa, Poznań — ul. Głogowska 218. K4742

Przedsiębiorstwo handlowe w Poznaniu — zatrudni STARSZYCH KSIĘGOWYCH od 1 lipca 1969 r. Wymagane wykształcenie średnie i praktyka. Oferty z przebiegiem praktyki należy skierować w „Prasie”, Poznań, ul. Grunwaldzka 19 dla K4836.

Hurtownia WPHS w Poznaniu, pl. Wolności 4 — zatrudni zaraz:  
1. ST. REFERENTA MAGAZYNOWEGO — wykształcenie średnie plus 4 lata stażu pracy;  
2. 1 ST. MAGAZYNIERA art. spoż. — wykształcenie średnie, wzgl. podstawowe plus 5 lat stażu pracy;  
3. 1 AKWIZYTORA art. spoż. — wykształcenie średnie handlowe plus 4 lata stażu pracy;  
4. 2 ROBOTNIKÓW obs. mniejsze urządz. mechaniczne — wykształcenie zasadnicze plus praktyka.  
Warunki pracy i płacy do omówienia w Sekcji Kadr — pokój nr 9. K4888

Poznańskie Zjednoczenie Przedsiębiorstw Państwowego Przemysłu Terenowego, Poznań, pl. Kolegiacki nr 17 — przyjmie zaraz:  
— KANDYDATA na stanowisko głównego księgowego w podległym przedsiębiorstwie, oraz  
— ST. INSPEKTORA d. s. analiz.  
Wymagane wykształcenie wyższe lub średnie, wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy. K4795

Poznańskie Przedsiębiorstwo Transportowe Budownictwa w Poznaniu, ul. Wajburska 1 — zatrudni w podległych oddziałach na terenie m. Poznania — nast. pracowników:  
— MECHANIKÓW SAMOCHODOWYCH,  
— POMOĆNIKÓW KIEROWCÓW z III kat. prawa jazdy,  
— ŁADOWACZY.  
Informacja udziela Dział Kadr i Szkolenia PPTB — ul. 67-69-81, wewn. 88, w godz. od 7-15. K4880

Sprzedam motocykl MZ 750, Poznań, Szmarzewskiego 47 m. 2. 2684E.  
NSU 350 z przyczepą — tanio sprzedam. Szamotłowska 73 m. 9. 2687E.  
Sprzedam domek campingowy w Klekru, Niedoziński, Słowackiego 59 — tel. 473-23. 2615E.  
Sadzonki goździków ukonzone w formach doleczkowych, odmiany pochodzenia zagranicznego — polecam. Tel. 405-73. 2445E.  
Balans silnej konstrukcji ręczny 2-ramienny, nakład 20 ton — sprzedam. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 2425E.  
Okazyjnie sprzedam w dobrym stanie motocykl „Junak”, Poznań Gwar. ul. Ludowej 25a m. 1. 2427E.  
Sprzedam piece kafilowe gazowe, stalopalny, rury c. o. łączek metalowe Mateki 68 m. 5. 2401E.  
Motocykl WSK z kaskiem — sprzedam. Zgłoszenia po godz. 17. ul. Dobra 13 A, obok Ogrodu Botanicznego. 2381E.  
Sprzedam 2 platformy orumione, nośność 4 i 5 ton, w dobrym stanie. Poznań, Dzierżyńskiego 312, kuźnia. 2378E.  
Lambrette 150 Li III seria, prawie nowa — sprzedam. Ostroroga 16. godz. 15-18. 2370E.  
Sprzedam szybko Lambrette 150 Li. Mateki 68 m. 7. 2475E.  
Krowe młoda, raz wyłożona, dojna — sprzedam. Wiciak, Garaszewo, Nizkańska 23. 2484E.  
Lodówka sprężarkowa, po lemnosko około 180 l, starzy typ, okazjynie sprzedam. Poznań, Niedziałkowskiego 38/29 m. 2. 2512E.  
Sprzedam lustro 153x53 cm. Ul. Kilińskiego 8 m. 4. 2515E.  
Akwarium sprzedam. Łąkowa 18 m. 20. 2519E.  
Szafa chłodnicza 200 l oraz nutrie hodowlane (szafry) sprzedam. Fortec na 51. Staroleka. 2523E.  
Sprzedam „Komara”. Taczanowskiego 19 m. 13. 2509E.

## LoKale

Oddam w dzierżawę pokój, kuchnię, samodzielną. Adres wskazać „Prasa”. Grunwaldzka 19 dla 2407E.  
Przyjme panów na pokój, Skoczońska 12 m. 1 — Staroleka. 1913E.  
Toruń — spółdzielcze M-4 trzypokojowe komfortowe zamienie na mieszkanie w Poznaniu, mieszkanie „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 2404E.  
Dwie pracujące kulturalnie panie poszukują pokój, ul. Rumińskiego 13. 2432E.  
Pan poszukuje pokój jednoosobowego. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 2461E.  
Zamienie 2 pokoje z kuchnią z dozorstwem na 1/4 lub duży pokój z kuchnią bez dozorstwa. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 2461E.  
Mieszkanie 3-pokojowe, kuchnia, łazienka w śródmieściu, II ptr., zamienie na dwa samodzielne mieszkania z przynależnościami. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 2427E.  
Zamienie 4-pokojowe komfortowe, piec, bliski Solacz — na mniejsze z c. o. w tej samej dzielnicy. Oferty „Prasa” — Grunwaldzka 19 dla 2401E.  
Pracująca, studiująca pokojna poszukuje pokoju samodzielnego. Opłata z góry. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 2461E.  
Poszukuje pokój sublokatorskiego okolicy Starego Miasta. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 2467E.  
Pokój umiłowany centrum, c. o., na dwa lata oddam. Płatne z góry. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 2472E.  
Małżeństwo bezdzietne — członkowie spółdzielni — poszukują pokoju, zapłacie czynsz z góry, gwarancja wyprowadzenia. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 2487E.  
Małżeństwo lekarskie poszukuje dwupokojowego mieszkania bez mebli na okres trzech lat. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 2472E.  
Panna pracująca poszukuje pokoju. Maria Mizerska, Głogowska 106 m. 7. 2553E.  
Pracująca pani, członek spółdzielni, poszukuje zaraz pustego pokoju. Warunki do uzgodnienia. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 2200E.

## Zakład Doskonalenia Zawodowego W POZNANIU, ul. Kościuski nr 57

ogłasza na rok szkolny 1969/70  
**ZAPISY CHŁOPCÓW I DZIEWCZĄT do Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Pracujących w Poznaniu**  
w zawodach:  
1. ŚLUSARZ - MECHANIK,  
2. ŚLUSARZ - NARZĘDZIOWY,  
3. TOKARZ,  
4. BLACHARZ PRZEMYSŁOWY,  
oraz do filii w Koźminie, ul. Kłasztorna 35 w zawodzie ŚLUSARZ - MECHANIK, i Warsztatu Szkoleniowo - Produkcyjnego nr 5 we Wronekach, ul. Myśliwska 12 — w zawodzie ŚLUSARZ - MECHANIK.  
Zajęcia praktyczne odbywają się we własnych warsztatach szkoleniowo - produkcyjnych, w oparciu o szeroki asortyment produkcji i usług przemysłowych, dostarczanych na rynek krajowy i eksport.  
Nauka w szkole trwa 3 lata, a po jej ukończeniu absolwenci mogą ubiegać się o przyjęcie do technikum dla pracujących.  
Uczniowie otrzymują:  
— w I roku nauki — 260 zł miesięcznie  
— w II roku nauki — do 380 zł miesięcznie  
— w III roku nauki — do 600 zł miesięcznie  
oraz dodatkowe stypendium warunkowane trudnymi warunkami domowymi.  
Szkoła prowadzi internet oraz stółkę.  
Do wniosku o przyjęcie należy załączyć:  
1. świadectwo ukończenia 8 klas szkoły podstawowej, względnie wykaz ocen za I półrocze z klasy VIII;  
2. zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia;  
3. zgodę rodziców.  
Wnioski należy przesyłać:  
1. Zasadnicza Szkoła Zawodowa dla Prac. nr 13 ZDZ — Poznań, ul. Kościuski 57;  
2. Zasadnicza Szkoła Zawodowa dla Prac. ZDZ — Koźmin, ul. Kłasztorna 35;  
3. Warsztat Szkoleniowo-Produkcyjny nr 5 — Wronki, ul. Myśliwska 12. K4710

## Nieruchomości

Sprzedam Syrene 102, stan dobry. Rybicki, Piłmien na 5, tel. 407-48. 2373E.  
P-70 w dobrym stanie — sprzedam w niedzielę od godz. 10, ul. Wojska Polskiego 47. 2387E.  
Sprzedam samochód Warszawa 203 oraz Fiat 1100 6-osobowy. Poznań, Wojska Polskiego 26. 2455E.  
Wolnostojący domek, roz poczęta budowa. Osiedle Warszawskie — przy tramwaju — sprzedam, 135.000. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 26232E.  
Poznań przedmieście. całe piętrowe, wyłączone wille, garaż, ogród — natychmiast wolne. sprzedam, 260.000. Świerczewskiego 1 m. 9. 2653E.  
Sprzedam dom 10-izbowy z ogrodem w Kędzierzynie. Wiadomość: Jerzy Winiński, Katowice, ul. Drzymały 1 m. 8, telefon 31-44-31, po godz. 20. 2368E.  
Pił wille wyłączone — piętrowe samodzielne kupię. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 2383E.  
Parcele pod budowę 4.000 m², zadrzewiona, w Piatkowie, sprzedam. Maria Wilczyńska — Piatkowie, Obornicka 33, pow. Poznań. 2411E.  
Sprzedam 1 ha ziemi koło Poznania, nadająca się na ogrodnictwo. Luboń 3, ul. Kościuski 53 (dawniej Zabikowo). 2455E.  
Gospodarstwo 8 ha zelektrofikowane, budynek kryte eternitem, przy Gnieźnie sprzedam. Stacja kolejowa Pierzyska, sklep na miejscu, szkoła 1 km. Dziarski, Pierzyska p-ta Lubowo, pow. Gniezno. 2487E.  
Parcela morgowa, pasieka pszczoł, okazjynie sprzedam. Krawiec, Poznań, Garbary 53. 2659E.  
Komfortowy domek jednorodzinny, cały wolny w Poznaniu sprzedam. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 2711E.  
Kupię domek jednorodzinny, peryferie Poznania. Informacja: Mosina, ul. Czerwonej Armii 4 m. 2. 2190E.  
Leszno! Sprzedam działkę pod budownictwo bliźniacze. Oferty „Prasa” — Grunwaldzka 19 dla 2150E.  
Zamienie nieruchomości: centrum Poznania na mieszkanie 2-pokojowe wyłączone, Rypiński, Wol szyn. Kościelna 4. 2137E.  
Działka 800 m² zadrzewiona z domkiem murywanym, blisko Poznania, korzystnie sprzedam. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 2564E.  
Kupię wille z większym ogrodem przy Poznaniu lub innych miastach. Stanisław Nowiński. Inowrocław 3. skrytka pocztowa 1. 2592E.



